



Storgaard Holding ApS

Ribevej 40
6740 Bramming
CVR-nr. 26112745

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
29.06.2020

Henning Åby Storgård
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	7
Balance pr. 31.12.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2019	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Storgaard Holding ApS

Ribevej 40

6740 Bramming

CVR-nr.: 26112745

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Direktion

Henning Åby Storgård

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

Postboks 200

6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at eje anparter i tilknyttet virksomhed samt udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 669.496 kr. mod et overskud på 803.643 kr. i 2018. Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		28.495	(32.291)
Af- og nedskrivninger	1	(122.264)	0
Driftsresultat		(93.769)	(32.291)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		497.628	507.474
Andre finansielle indtægter	2	605.516	456.301
Andre finansielle omkostninger	3	(254.879)	(43.061)
Resultat før skat		754.496	888.423
Skat af årets resultat	4	(85.000)	(84.803)
Årets resultat		669.496	803.620
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		110.600	176.493
Overført resultat		558.896	627.127
Resultatdisponering		669.496	803.620

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Grunde og bygninger		14.841.457	7.058.760
Materielle aktiver	5	14.841.457	7.058.760
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.453.891	1.956.263
Andre tilgodehavender		9.780.837	10.220.168
Finansielle aktiver	6	12.234.728	12.176.431
Anlægsaktiver		27.076.185	19.235.191
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	679.273
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		98.000	110.909
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	7	0	60.555
Tilgodehavender		98.000	850.737
Omsætningsaktiver		98.000	850.737
Aktiver		27.174.185	20.085.928

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		2.328.891	1.831.263
Overført overskud eller underskud		11.178.581	11.117.313
Forslag til udbytte for regnskabsåret		110.600	176.493
Egenkapital		13.818.072	13.325.069
Gæld til realkreditinstitutter		6.906.097	0
Langfristede gældsforpligtelser	8	6.906.097	0
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	8	267.884	0
Bankgæld		4.335.202	5.808.348
Modtagne forudbetalinger fra kunder		103.075	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		9.810	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		495.245	0
Skyldig selskabsskat		137.500	120.011
Anden gæld	9	1.101.300	832.500
Kortfristede gældsforpligtelser		6.450.016	6.760.859
Gældsforpligtelser		13.356.113	6.760.859
Passiver		27.174.185	20.085.928
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	200.000	1.831.263	11.117.313	176.493	13.325.069
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(176.493)	(176.493)
Årets resultat	0	497.628	61.268	110.600	669.496
Egenkapital ultimo	200.000	2.328.891	11.178.581	110.600	13.818.072

Noter

1 Af- og nedskrivninger

	2019 kr.	2018 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	122.264	0
	122.264	0

2 Andre finansielle indtægter

	2019 kr.	2018 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	8.663	12.092
Renteindtægter i øvrigt	596.853	444.209
	605.516	456.301

3 Andre finansielle omkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	7.963	0
Renteomkostninger i øvrigt	246.916	38.598
Øvrige finansielle omkostninger	0	4.463
	254.879	43.061

4 Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Aktuel skat	85.000	85.102
Regulering vedrørende tidligere år	0	(299)
	85.000	84.803

5 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.
Kostpris primo	7.058.760
Tilgange	7.904.961
Kostpris ultimo	14.963.721
Årets afskrivninger	(122.264)
Af- og nedskrivninger ultimo	(122.264)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	14.841.457

6 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	125.000	10.220.168
Tilgange	0	589.419
Afgange	0	(1.028.750)
Kostpris ultimo	125.000	9.780.837
Opskrivninger primo	1.831.263	0
Andel af årets resultat	497.628	0
Opskrivninger ultimo	2.328.891	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.453.891	9.780.837

7 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

	Direktion kr.
Tilgodehavender	67.989
Rentefod (%)	10,5
Tilbagebetalt i året	(67.989)

Der er ydet et ulovligt lån til selskabets kapitalejer på 60.555 kr. pr. 31.12.2018. Lånet er i 2019 forrentet med den officielle udlånsrente med tillæg af 7%, samt et tillæg på 2%, jf. renteloven. Lånet er ved indfrielse i 2019 på 67.989 kr. inkl renter. Lånet er i regnskabsåret indfriet ved udbytteudlodning og der er pr. 31.12.2019 intet udlån.

8 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.	Restgæld efter 5 år 2019 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	267.884	6.906.097	6.078.865
	267.884	6.906.097	6.078.865

9 Anden gæld

	2019 kr.	2018 kr.
Anden gæld i øvrigt	1.101.300	832.500
	1.101.300	832.500

10 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2019	2018
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	66.560	0

11 Eventualforpligtelser

Der foreligger en igangværende retssag. Sagen er endnu ikke afgjort, men forventes maksimalt at have en økonomisk indflydelse på 134 t.kr.

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har kautioneret for Storgaard Biler A/S' bankgæld til Skjern Bank. Kautionen er maksimeret til 1.000.000 kr. Bankgælden i Storgaard Biler A/S udgør pr. 31.12.2019 13.197.322 kr.

Til sikkerhed for selskabets og tilknyttet virksomheds bankgæld er deponeret aktier i tilknyttet virksomhed. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktier udgør 2.453.891 kr. 31.12.2019.

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme:

Pantsætninger vedr. Østergade 19, Bramming:

Realkreditpantebrev på 720 t.kr.

Ejerpantebrev på 92 t.kr.

Pantsætninger vedr. Vestergade 5, Gørding:

Realkreditpantebrev på 1.052 t.kr.

Pantsætninger vedr. Borgervænget 54, Esbjerg V:

Realkreditpantebrev på 1.022 t.kr.

Pantsætninger vedr. Lervadvej 40, Horne:

Realkreditpantebrev på 700 t.kr.

Ejerpantebrev på 400 t.kr.

Pantsætninger vedr. Tarphøgevej 46, Esbjerg V:

Realkreditpantebrev på 896 t.kr.

Pantsætninger vedr. Vesterled 23, Tjæreborg:

Realkreditpantebrev på 1.080 t.kr.

Pantsætninger vedr. Gabelsparken 60, Bramming:

Realkreditpantebrev på 837 t.kr.

Ejerpantebrev på 250 t.kr.

Pantsætninger vedr. Søndergade 20, Gørding:

Realkreditpantebrev på 520 t.kr.
Ejerpantebrev på 225 t.kr.

Pantsætninger vedr. Enderupvej 12, Egebæk:

Realkreditpantebrev på 812 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte ejendomme udgør 10.660 t.kr. pr. 31.12.2019.

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Virksomheden har kautioneret for tilknyttede virksomheders gæld til Skjern Bank. Bankgælden i tilknyttet virksomhed udgør 0 kr. pr. 31.12.2019.
